Wissegrad 1331 Juli 10. Konig Karl bestatigt seine Urkunde
far Klausenburg von 1322 Nr. 391 betreffend Steuer- und Zollwesen.

Orig. Perg. Stadtarchiv Klausenburg. Siegel, rund, war in weisses Wachs auf
5 der .Riickseite aufgedrackt.

Druck: Jakab Okleveltar I, 39.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium quibus expedit universis memoriae commendantes, quod fideles
hospites nostri de Koluswar ad nostrae serenitatis accedentes praesentiam

10 exhibuerunt nobis quasdam literas nostras patentes sigillo nostro principali
authentico sive maiori et insuper sigillo nostro annuleo priori consignatas
super quibusdam libertatibus ipsorum per nos eis gratiose concessis con-
fectas petentes nos humiliter supplicando, ut easdem literas nostras seu
ipsas libertates ipsis per nos concessas ratificare, approbare appositioneque

15 praesentis novi sigilli nostri uberiorem ad cautelam ex benignitate regia
dignareinur confirmare. Quarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde des
Konigs Karl von 1322 Nr. 391) Nos siquidem petitionibus ipsorum fidelium
hospitum nostrorum de Koluswar huiusmodi iustis favore debito inclinati
praescriptas literas nostras patentes nobis per eosdem reportatas in nulla

20 sui parte vitiatas de verbo ad verbum praesentibus insertas simul cum
articulis libertatum praescriptis ratificamus, acceptamus, approbamus et prae-
sentibus sub appositione sigilli nostri novi praesentis confirmanms uberiorem
ad cautelam. Datum in Wysegrad, feria quarta proxima post quindenas
festi nativitatis beati Johannis baptistae, anno domini M. CCC. XXX primo.

25 tinter dem Siegel: Relatio Thomae de Zeremy.

487.

Wissegrad 1331 Juli 10. Konig Karl erkltirt die Klausenburger
fur frei von der Gerichtsbarkeit des Woiwoden und gestattet den-
selben die freie Beniitzung des Waldes Feketeerdo.

30 Orig. Perg. Stadtarchiv Klausenburg. Siegel, rund, war in weisses Wachs auf
der Riickseite aufgedriickt. Die Urkunde ist auch eingeschaltet von Konig
Ludwig I. 1349, Orig. Stadtarchiv Klausenburg.

Druck: Czornig Ethnographie II, 348. Jakab Okleveltcir I, 41. Transilvania
1871, 179. Densusianu Documente 616.

35 Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentiiun quibus expedit universis memoriae commendantes, quod nos cir-
cumspectis fidelitatibus fidelium hospitum nostrorum de Koluswar, qui etiam
in praesenti expeditione nostra quam in partibus habuimus Transalpinis
infinita et irrecuperabilia damna rerum et bonorum ipsorum in observation
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fidelitatis nobis et sacrae coronae debitae passi exstiterunt inter ceteros
regnicolas nostros et perpessi, volentes eorum inviolabili constantiae obse-
quiosae quam ergs nostram continue gesserunt maiestatem regio occurrere
cum favore, has libertatum praerogativas eisdem duximus concedendas, ut
ad nullam congregationem per palatinum item vaivodam Transiluanum vel 5

quemcumque iustitiarium regni nostri in dictis partibus Transsiluanis quovis
tempore celebrandam accedere teneantur nec aliqualiter compellantur, sed
si qui aliquid actionis contra eosdem habuerint, in praesentia iudicis eorum
et comitis ipsorum per nos deputati in medio eorundem exsequantur. Ceterum
volumus et eisdem annuimus gratiose, ut omnes malefactores, fares videlicet 10

vel latrones, nobiles vel innobiles, qui maleficia committentes intra metas
eorundem hospitum nostrorum reprehensi fuerint, per iudicem eorum et per
comitem ipsorum per nos deputatum praedictos iudicentur in medio eorundem.
Praeterea concessimus eisdem, ut silvas nostras vulgariter Feketwerdw vo-
catas in partibus illis ad quas pervenire poterunt libere percipiant et utantur. 15

Igitur vobis palatino item vaivodae Transsiluano et eorum vices gerentibus
ac quibuslibet iustitiariis, quibus praesentes ostenduntur, praecipimus fir -
miter per praesentes, quatenus praetextu praemissarum libertatum per nos
ipsis hospitibus nostris de Koluswar gratiose concessarum in praesentibus
eosdem non praesumatis molestare aut aliqualiter inquietare audeatis nec 20
quisquam et specialiter episcopus ecclesiae sancti Michaelis Transsiluanae
vel eius castellani et officiales ratione usus dictarum silvarum nostrorum
in transeundo per villas et tenutas et praecipue in exigendis tributis eosdem
hospites nostros praesumant molestare. Si autem aliqui ausu temerario contra
libertates praemissas vel earum quamlibet ipsos hospites nostros inquietare 25

praesumpserint et iidem hospites nostri nobis conquesti super hoc exstiterint
veritatem super eo declarando, puniemus eosdem tales indignatione regia
et vindicta. Datum in Wysegrad, feria quarta proxima post quindenas festi
nativitatis bead Johannis baptistae, anno domini M CCC XXX primo.

Auf der Riickseite unter dem Siegel: Relatio Thomae de Zeremy. 30

488.
Wissegrad 1331 Juli 11. Konig Karl besteitigt seine Urkunde

von 1316 Nr. 346 far Klausenburg.
Eingeschaltet von Konig Karl 1336, Orig. Perg. Stadtarchiv Klausenburg.

Mit dieser Urkunde auch eingeschaltet von dem Kolozsmonostorer Konvent 1336 35
and von Konig Ludwig I. 1353 Origg. Stadtarchiv Klausenburg.

Druck: Vereinsarchiv II, 328. Jakab Okleveltcir I, 31. Densusianu Docu-
mente 640.

Nos Karolus dei gratia rex Hungariae significamus tenore prae-
sentium quibus expedit universis memoriae commendantes, quod fideles 40

hospites nostri de Kuluswar ad nostrae celsitudinis accedentes praesentiam
exhibuerunt nobis quoddam privilegium nostrum principali authentico sive
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maiori sigillo nostro consignatum super libertatibus ipsorum per nos eisdem
gratiose datis et concessis confectum, petentes nos humili precum instantia,
ut ipsum privilegium nostrum seu ipsas libertates eorum per nos concessas
ratificantes et pariter approbantes appositione praesentis novi et authentici

5 sigilli nostri uberiorem ad cautelam ex benignitate regia dignaremur saltem
patenter confirmare. Cuius tenor talis est. (Fo lgt die Urkunde des Konigs
Karl von 1316 Nr. 346) Nos itaque petitionibus ipsorum fidelium hospitum
nostrorum huiusmodi iustis admissionique condignis favorabiliter inclinati
praescriptum privilegium nostrum nobis per eosdem reportatum in calla

10 sui parte vitiatum de verbo ad verbum praesentibus inserturn simul cum
libertatibus praemissis per nos eisdem hospitibus nostris de Kuluswar res-
titutis immo concessis ratificamus, acceptamus, approbamus et praesentis
scripti patrocinio appositione huiusmodi nostri sigilli novi et authentici con-
firmamus. Datum in Wysseirad, in festo translationis beati Benedicti con-

15 fessoris, anno domini CCC XXX primo.

489.

Bistritz 1331 Juli 30. Thomas, Comes von Bistritz, herichtet an
den Konig caber den Streit zwischen der Gemeinde Jaad and Comes
Johann betreffend Ependorf.

20 Orig. Perg. Ungar. Nationalmuseum Budapest. Siegel, weisses Wachs, war auf
der Bfickseite aufgedrfickt.

Druck: Fejer Codex VIII, 3, 570. Transilvania 1871, 179.

Excellentissimo domino suo Karolo dei gratia illustri regi Hungariae
magister Thomas comes de Bystricia inclinationem cum perpetuae fidelitatis

25 famulatione. Vestrae innotescat serenitati per praesentes, quod causam, quam
populi vestri de Jad ab una parte, comes Johannes dictus Henil ab altera
super terra Ependorf vocata, quam dicti populi vestri vestram et suam esse
asserunt, comes Johannes vero supra dictus similiter suam ex regali colla-
tione et donatione comiti Johanni patri suo insuper et sibi mediantibus

30 instrumentis de benignitate celsitudinis vestrae exinde confectis datam esse
affirmat. Pro qua quidem terra praefati populi et saepe dictus comes Johannes
suam fecerunt maiestati vestrae conquestionem, super qua in literis vestris
domino Thomae vaivodae et nobis praecipiebatis, ut dictas partes in pacis
conformaremus unionem. Sed quia dominus vaivoda in curia erga faciem

35 maiestatis vestrae sit ad praesens, iam dictas partes cum probis viris et
discretis in medico eorum existentibus concordare nequivimus. Licet saepe
fatus comes Johannes ad arbitrium proborum virorum suam causam corn-
misisset, altera autem parte repugnante et dicente, quod ipsa terra regia esset,
et quod discussioni et determinationi regiae pertineret,') concordiam sive divi-

40 sionem facere formidarent. Unde partibus saepius iteratis dedimus assump-

Vorlage: pertinerent.
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tionem virginis gloriosae coram vestra serenitate pro termino comparendi ad
causam discutiendam et determinandam. Datum in Bystricze, feria tertia
proxima post festum beati Jacobi apostoli, anno domini M. CCC XXX primo.